
 

CITTÀ DI SULMONA 
SEGRETERIA GENERALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1743 del 30/08/2022 

REGISTRO GENERALE N. 1743 del 30/08/2022 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 141 del 26/08/2022 
PROPOSTA N. 2188 del 25/08/2022 

 
OGGETTO: Liquidazione Fattura n. 0002127113/2022 - Maggioli SpA Abbonamento servizio anno 2022 

 

Premesso che, con Decreto del Sindaco n. 10 del 26.04.2022,  la sottoscritta Dott.ssa Giovanna Di 

Cristofano è stata nominata Segretario Generale del Comune di Sulmona ai sensi dell’art. 28, co. 2, 

del vigente ROGUS ricorrendo i requisiti di legge; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 28 ROGUS le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3, 

del D.Lgs 267/2000 sono svolte dal Segretario Generale fatta salva la pronta adozione di 

provvedimenti ex art. 35 ROGUS;  

Evidenziato che, con successivo decreto n. 14 del 27.04.2022 sono state conferite alla medesima 

funzioni gestionali, oltre a quelle tipiche del Segretario Comunale; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18.8.2000;  

Richiamate: 

• la deliberazione di C.C. n. 14 del 7.06.2022 recante “Approvazione del rendiconto della 

gestione 2021”; 

• la deliberazione di C.C. n. 37 del 25.07.2022 “Documento Unico di Programmazione - SeS 

2022-2026/ SeO 2022-2024”; 

• la deliberazione di C.C. n. 38 del 25.07.2022 “Approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2022/2024 - art. 151 del d.lgs. n 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011”; 

• la deliberazione di G.C. n. 219 del 05.08.2022 “Approvazione P.E.G. finanziario triennio 

2022/2024” 

Richiamato il bilancio di previsione 2022/2024 - Annualità 2022; 

Visti: 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento comunale di contabilità; 

• il Regolamento comunale per i contratti; 

• il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 

• il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii; 

• il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii; 

Ritenuta la propria competenza al presente atto; 

Richiamata la propria determinazione n. 70 del 23/04/2022, con la quale si è provveduto ad 

impegnare le somme per l’abbonamento per l’anno 2022 alla Banca Dati "Enti On Line" della Ditta 

Maggioli SpA relativamente alle aree RAGIONERIA, PERSONALE, TRIBUTI LOCALI, 

AFFARI GENERALI, APPALTI&CONTRATTI, DEMOGRAFICI e AREA TECNICA al prezzo 

di euro 870,00, oltre IVA al 22%, per un totale di euro 1.061,40, CIG ZBE361C13A; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1743 del 30/08/2022 

Vista la fattura n. 0002127113 del 31/05/2022, acquisita al protocollo dell’Ente al numero 

23400/2022, presentata dalla Ditta per la liquidazione del servizio prestato; 

  

Richiamato l’impegno 2022-1-620-1, istituito per il pagamento di tale servizio; 

 

Ravvisata la necessità di liquidare alla ditta Maggioli SpA (P. IVA IT02066400405) la fattura n. 

0002127113 del 31/05/2022, per l’importo di euro 1.061,40, di cui IVA pari ad euro 191,40; 

 

Dato atto della scissione dei pagamenti ex art. 17-ter del DPR 633/1972, per cui il pagamento in 

favore della Ditta sarà operato per l’importo al netto dell’IVA, ovvero per un importo pari ad euro 

870,00; 

 

Accertata la regolarità contributiva (Allegato 2 alla presenta determinazione) ; 

 

Dato atto che non sussistono né in capo alla sottoscritta nè in capo al responsabile del procedimento 

designato, Dott.ssa Alessandra Caputo, situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, ai sensi 

dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.Pr. n. 62/2013 e dell’art. 7 del Codice 

integrativo del Comune di Sulmona; 

 

DETERMINA 

 

1. di liquidare la fattura n. 0002127113 del 31/05/2022, acquisita al protocollo dell’Ente al numero 

23400/2022, alla ditta Maggioli SpA (P. IVA IT02066400405 e CF 06188330150), con sede in 

Via del Carpino, 8, 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) (CIG ZBE361C13A), per il servizio 

di abbonamento annuale alla Banca Dati "Enti On Line" per un costo totale, IVA al 22% 

compresa, di euro 1.061,40, imputando la spesa all’imp. 2022-1-620-1, Bilancio di Previsione 

2022-2024, anno 2022 ; 

2. di pagare, ai sensi dell’art. 17-ter del DPR 633/1972, alla ditta Maggioli SpA solo la quota 

imponibile, al netto IVA, pari ad euro 870,00; 

3. di emettere il relativo mandato di pagamento in favore di Maggioli SpA (P. IVA 

IT02066400405), mediante versamento sul conto corrente indicato in fattura. 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Segretario Generale  

Dott.ssa Alessandra Caputo  Dott.ssa Giovanna Di Cristofano  

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 2188 del 25/08/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   DI CRISTOFANO GIOVANNA in data 

26/08/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2188 del 25/08/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1743 del 30/08/2022 

 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2022 1548 1 620 MAGGIOLI SPA 1.061,40 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  DI CRISTOFANO GIOVANNA il 30/08/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2530 

Il 01/09/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1743 del 30/08/2022 con oggetto: 

Liquidazione Fattura n. 0002127113/2022 - Maggioli SpA Abbonamento servizio anno 2022 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ELISABETTA SALSEDO il 01/09/2022.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


